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Francija ir Vokietija Federacija remia
pasižadėjo nekariauti angliakasius

Žinios iš Lietuvos
TRANZITAS PER LIETUVĄ siminimo: čia svarbu ekoiiomi-

DU PRIEŠININKAI PASI
BUČIAVO

Locarno, Šveicarija. — Iš 
čia atsibūnančios vokiečių 
alijantų konferencijos kas
dien buvo leidžiama žinių a- 
pie pilną susigerinimą ali
jantų su vokiečiais. Spalio 
15 d. paskelbta, kad susita
rimas galutinai įvyko ir su
tartis tapo užbaigta. Fran
cija ir Vokietija pasižadėjo 
tarp savęs daugiau neka
riauti. Sutarė ant rubeižafus 
sudaryti neitralę juostą, į 
kurią nei viena valstybė ne
galės ineiti su kariuomene. 
.Jei kuri iš jų pradės karą 
prieš antrą, tai Italija ii’ An- 
lija užpultai eis talkon. Jei 
pavyzdžiui Vokietija pultų 
Francija, tai Anglija ir Ita
lija eitų talkon užpultai 
Francijai. Ir antraip. Jei

Italija ir Anglija eitų talkon 
Vokietijai.

Šitokią sutarti vokiečiai ir 
alijantai padare po dviejų 
savaičių derybų. Šitą sutar
tį turės dar susitariančių 
valstybių parlamentai užgin
ti ir paskui Londone jį bus 
visų valstybių atstovų pasi
rašyta. Taip suistarus Vo
kietija ineina į Tautų Sąjun
gą ir yra pilnateisė narė. Ta
da pasaulinėje politikoje be 
Vokietijos balso nebus klau
simai rišami.

Dar lieka susitarti del sau
gumo teritorijos Lenkijos ir 
Čeko-Slovakijos. Bet Vokie
tija nesispiria už rubežių pa
keitimą dabartiniu laiku ir 
trukdėsio yra spėjama nekils 
del šito klausimo.

Šių metų- pabaigoje bus 
sušauktas Tautų Sąjungos 
pilnaties posėdis ir tada Vo
kietija bus formaliai priimta 
i Sąjungą.

MINISTERIS IR REDAK
TORIUS DVIKOVOJ

La Paz, Bolivija. — Šios 
pietų Amerikos respublikos 
užsienio reikalų ministeris ir 
redaktorius laikraščio La 
Verdad labai susipyko. Vie
nas jų antrą iššaukė dviko
vom Bet per susišaudymą 
nei vienas nebuvo sužeistas. 
Šaudytojai buvo už 20 žings
nių nuo viens kito.

Atviras Laiškas Amerikiečiams
Du mėnesiu su viršum viešėjau toj šaly, kuri pirmuti

nė pripažino Lietuvą nepriklausoma valstybe. Laikas pra
ėjo kai sapne. Nors svetimoj šaly būdamas, bet lankyda
mas lietuvių kolonijas ir visur rasdamas tikrai lietuviško 
nuoširdumo ir vaišingumo, jaučiausi lyg kad Lietuvoj 
esąs. Dideliu susidomėjimu sekiau tiek lietuvių, tiek ben- 
dari amerikiečių viešąjį gyvenimą. Mano įspūdžiai yra 
malonūs ir skaistūs. > Amerikos gelžkeliai, plentai, Ame
rikos viešoji tvarka ir piliečių gerovė man pasiliks svajone, 
kurią stengsiuosi realizuoti savo Tėvynėje. Lietuvių gi 
išeivijos nuoširdus rūpinimasis Lietuvos geryneiga ir at
vadavimu, lenkų užimtos mūsų sostinės Vilniaus, duos drą
sumo ir ištvermės man ir mano bendraminčiams Lietuvos 
darbuotojams be atodairos eiti prie Vilniaus atvadavimo 
ii- Lietuvos sutvarkymo.

Tie malonūs įspūdžiai, kuriuos vežuosi Lietuvon, ska
tina man tatri širdingą padėkos žodi lietuvių išeivijai A- 
merikoj. Sėdu laivam ' Turiu vilties pamatyti Lietuvoj 
visus tuos brangius tautiečius, kurie rodė man didelio pa
lankumo. Sudie tautiečiai! Ligi pasimatymo Lietuvoj!

A. Šmulkštys, Seimo Atstovas 
Brooklyn, N. Y. spalio 10 d., 1925 m.

LIETUVIS GAVO LAIPSNĮ
St. Bonaventure, N. Y. — 

Šv.. Bonaventūro seminari
joj lietuvis F. A. Gelumbis 
gavo laipsnį M. A., tai reiš
kia Master of Arts. Seniau 
ji sten yra gavęs žemesnį 
laipsnį — B. A., tai yra Ba
chelor of Arts.

. PLĖŠIKAI PAVOGĖ DAUG 
TABOKOS

Stamford, Ct. — Plėšikai 
užpuolė didelį tabokos pri- 
liuoduotą troką. Jie nuver
tė draiverį, patys susėdo ir 
nupyškėjo. Ant to troko ta
bokos buvo už $25,000.

PABAIGĖ SUVAŽIAVIMĄ

Atlantic City, N. J. — A- 
merikos Darbo Federacija 
pabaigė savo suvažiavimą. 
Paskutiniai nutarimai buvo 
nesteigti atskiros darbinin
kų politinės partijos ir prie
šintis Rusijos pripažinimui. 
Green tapo išrinktas prezi
dentu. Jis prezidentavo po 
S. Gompers’o mirimo. eina gerai.

DARBAI PAGERĖJO
Washington. — Valdžios 

samdymo biuras skelbia, kad 
didžiosiose pramonėse dar
bai per rugsėjo mėnesį page
rėjo.

Pirmiausia tai darbai pa
gerėjo automobilių pramo
nėje. Nors automobilių ga
myba ligšiol buvo nemaža, 
tai vis-gi pasirodė kad rinka 
jiems tebėra gera ir automo
bilių pramonė padidėjo.

Prekių gabenimas geležin
keliais teip-gi padidėjo. Per 
tai geležinkelių šapose ir ant 
geležinkelių darbininkų 
skaičius padidintas.

Geležies ir plieno pramo
nė kilo per rugpjūčio mėne
sį, bet tada neapsistojo, ki
lo ir per rugsėjo mėnesį.

Audiminės ikišol silpnai tė
jusios ' ' pramato artimoje 
ateityj b geresnių laikų.

Medžio pramonėje prade
dama priimti daugiau darbi-

PRIEŠ BERAŠTIŠKUMĄ
Washington. — Švietimo 

Biuras, veikiąs prie viduri
nių reikalų Departmento, 
pasiryžo užvesti vajų prieš 
beraštiškumą. Amerikos D. 
Federacija ir kitos didžios 
organizacijos pažadėjo tal
ką.

KRATOS PAS KOMU
NISTUS

London. — Policija darė 
kratą komunistų kvatierose. 
Suareštavo šešis komunistų 
vadus.

SUSIKŪLĖ DU KARO 
LAIVAI

San Diego, Calif. — Minų 
naikintojas ir submarinas 
susikūlė. Abu laivu buvo 
sužeisti, bet abu galėjo savo 
jėgomis plaukti į uostą.

TROCKĮ VĖL SUSIRGO
Maskva. — L. Trockį, Ru

sijos bolševikų garsusis karo 
ir laviyno ministeris, kurs 
prieš penkis mėnesius po li
gos ir ginčų su “draugais” 
buvo vėl įstojęs darban, da
bar vėl susirgo. Išvažiavo 
į Kaukazą gydytis. Pasta
ruoju laiku jis dirbo ekono
minėj srityje.

APROKAVO NUOSTOLIUS
Los Angeles, Cal. — R. C. 

Knox, pašto inspektorius 
buvp paskirtas aprokuoti 
nuostolius per vagystę pada
rytą pereitos savaitės pabai
goje. Tada piktadariai ap
vogė pašto troką. Tyrinėji
mai parodė, kad nuostolių 
padaryta už $300,000.

REMIA ANGLIAKASIUS Į Suvažiavimas be to toje 
Atlantic City, N. J. - 1 dienoje nutarė uoliai veikti 

Amerikos Darbo Federaei-(Prieš komunistų veikimą 
jos suvažiavimą buvo atvy- ni.l°se- 
kęs angliakasių vadas John 
L. Lewis. Jisai sveikino de
legatus ir kalbėjo apie ang
liakasių streiką. Sakė, kad 
kaikurie visuomenės veikė
jai kvailai ir nežinodami da 
lykų kalbėję, būk visuome
nei nesą del streiko pavo
jaus, būk anglių nepritrūk
siu. Lewis sakė, kad jei ry
toj streikas baigtūs ir darbi
ninkai sugrįžtų darban, tai 
ir tokiame atsitkime nepa
tenkintų visuomenės anglių 
reikalavimo per ateinančią 
žiemą.

Toliau angliakasių vadas 
nurodė, kad dabar anglių j 
kompanijos ir kiti anglių 
biznį varantieji pakėlė kai
nas ir maišą geras anglis su 
prastomis ir milžiniškus pel
nus darą. Tokiu būdu vien 
didžiosios anglių kompani
jos kas mėnesį pelno darą 
virš $1,000,000.

A. Darbo Federacijos su
važiavimas triukšmingai 
pritarė angliakasių streikui 
ir žadėjo jiems paramą. Ta
me reikale primta tam tikra : 
rezoliucija.

u-

PADARĖ PALANKIĄ 
SUTARTĮ

Rusija ir Vokietija pabai
gė prekybines derybas, ku
rios tęsėsi per du metu. Su
tartis yra palanki abiem pu
sėm. Nei Rusija, nei Vo
kietija nei su jokia kita vals
tybe neturi tokios palankios 
prekybinės sutarties, kaip 
kad jos turi tarp savęs.

PASITRAUKS IŠ TARNY
BOS

Prieš keletą savaičių kele
tas amerikonų lakūnų buvo 
įstoję į Franci jos aviacijos 
tarnybą ir buvo išlėkę į Mo- 
roką kovoti prieš riffus. Da
bar del kokios tai priežasties 
. • • i *11— • • V

PRASIDĖJĘ
Kaunas, IX-15 (Elta)š. Ten

ka patirti, kad tranzitas per 
Lietuvą iš Vokietijos į SSSR ir 
iš SSSR į Vokietiją jau prasi
dėjo. Del to paskutiniuoju me
tu žymiai padidėjo Lietuvos 
traukinių rida. Per š. m. liepos 
men. visų Lietuvos plačiųjų ge
ležinkelių traukinių rida pasie
kė 220,773 klm., tuo tarpu kai 
per tą pat 1924 metų laiką trau
kinių rida siekė tik 194,260 
klm.

Paskutiniuoju metu padidėjo 
ir siaurųjų geležinkelių rida, 
būtent per šių metų liepos mėn. 
padaryta 94,516 klm. o per tą 
pat 1924 m. laiką — tik 73,476 
klm.

nė dalyko pusė. Taigi šiomis 
dienomis Ūk. Sąjunga, nė sap
nuote nesapnavusi, Įsigijo nau
ją inarį — Alvito Pieno Perdir
bimo Bendrovę!

tie amerikonai lakūnai iš 
tarnybos paliuosuojami.

DARBININKŲ BANKAS 
AUGA

New York. — Amerikos
Darbo Federacijos bankas * daugiausia

PARAPIJOS SUEIGA
Griškabūdis (Šakiu apskr.). 

Tuojau po sumai šventoriuje į- 
vyko parapijos reikalais suei
ga, kurią sušaukė ii' jai pirmi
ninkavo vietos klebonas kun. 
Vaičaitis. Buvo tartasi išgrįs
ti šaligatviai ir patiekta metinė 
apyskaita išleistu ir surinktu 
Pinigų.

Griškabūdis, kaip ir kiti di
desnieji bažnytkiemiai, norima 
paversti miestu, todėl apskri
ties valdyba nekartą jau ragi
no išgrįsti šaligatvius pro 
šventorių, sodą, kiemą, špito
lę, “Žiburio” draugijos namą 
ii- pro kitus parapijos trobe
sius. Buvo nutarta tiesti medi
niai šaligatviai, nes Griškabū
džio apylinkėje nėra nei žvy- 
riaus, nei akmenų.

Kai del metinės apyskaitos, 
tai klebonas aiškiai pranešė, 
kiek pinigų buvo surinkta per 
atlaidus aukomis ir mokesčio 
nuo margų, kiek išleista staty
mui trobesių, bažnyčios sienų 
ir stogo remontui. Pasirodo, 
jog dar likosi nesumokėta 1,800 
litų.

auga. To banko prezidentas 
Peter J. Brady praneša, kad 
dabar banko turtai siekia 
$12,500,000. Bankas įsistei
gė tik prieš du metu.

Saugiausias ir pavojin
giausias kraštas

KUR SAUGIAUSIA
Cleveland, Ohio. — Čionai 

buvo tarptautinis saugumo 
kongresas. Buvo atgabenta 
skaitlinės apie saugumą įvai
riose šalyse. Pasirodė, kad 
saugiausias pasaulyje gyve
nimas yra Danijoj. Pavo
jingiausia gyventi Suv. Val
stijose. Suv. Valstijas, ne
saugumo žvilgsniu seka An
glija. Per nelaimingus at
sitikimus per metus žmonių 
žūva 76.3 iš kas 100,000 gy
ventojų. Anglijoj nei pusės 
tiek nežūva kaip Suv. Valsti
jose. *

Suv. Valstijose kas valan
da dieną ir naktį per auto
mobilių katastrofas žūva dų 
žmonės.

Danijoj kasmet žūva tik 
20 žmonių iš. kas 100,000 gy
ventojų.

Bovelnos ir cukrinių run
kelių valstijose vis reikalau
jama darbininkų.

Budavojimo pramonė vi
suose didesniuose centruose Įėjime tolimesniam tyrinėji- riaušių, buvusių prieš keletą 
eina gerai. mui. —

NAUJAS STREIKAS

Šanchai, Kinija. — Bovel- 
ninėse audiminėse vėl kilo 

Keletas įtartų plėšime streikas. Sustreikavo 10,000
. suareštuota, audėjų. Streikas kilo pro- 

Kaikurie suareštuotųjų pa- testui išreikšti prieš svetimų 
leisti, bet penki laikomi ka- valstybių atstovų tyrinėjimą

žmonių yrą

rn en esu L

LIETUVOS PAVILJONAS
ĮRENGTAS NEBLOGAI

Kaunas, IX-16 (Elta). Gau
tomis iš Prahos žiniomis, Lie
tuvos paviljonas parodoj buvo 
įrengtas savo laiku ir, kiek lei
do skirtas šiai parodai kredi
tas, visai neblogai.

Pirmą dieną parodą aplankė 
apie 50,000 žmonių. Ši'pj paro
doj, kaip ir Londono n’ Stok
holmo parodose, interesuojasi

i “Maisto” b-vės 
produktais, saldainiais, svies
tu, muilu, popierių, kartonu, 
linais ir oda.

Iš kai kurių pirklių gauta 
gan rimtų paklausimų Lietu
vos tualetiniam muilui ir svies
tui.

Šitų produktų eksporto Če- mą kartą priėmė Komuniją, 
koslovakijon išvystymas pa- pasipuošę gražiais rūbeliais ir 
reis nuo Lietuvos fabrikantų Jr gėlėmis.

ngebėjimo šį eks-Gą visi jie. stovėjo ar klūpojo

PIRMOJI VAIKŲ KOMU
NIJA

Griškabūdis (Šakių apskr.). 
Rugsėjo pradžioj? vaikai buvo 
ruošiami klebono prie pirmo
sios Komunijos. Rugsėjo 6 die
ną vaikai atliko išpažinti ir pir-

Per sumą ir pamoks-
gamintojų s 
portą suorganizuoti, nes provi
zoriniai apskaičiavimai yra pa
lankūs ir eksportas galimas.

prieš altorių už grotelių. Gražu 
ir prakilnu!

KIEK NETEKO ŽMONIŲ
Francijos premjeras par

lamente paskelbė, kad Siri
joj Francija “berarhinda-j 
ma” tą kraštą neteko 6,042 jkutinį, tai tikrai pirmą kartą 
kareivių. Sirija yra Mažo-j Lietuvoje, toks atsitikimas. Z. 
joj Azijoj ir Tautų Lygos Bjh. D-jos agronomas i steigė 
pavesta po Francijos globa.

“PROJEKTAVO ŠUNĮ, O 
IŠĖJO KATĖ”

Alvitas (Vilk, apskr.). Čia
m. rugs. 6 d. buvo, jei ne pas-

Ūk. Sąjungos pienine. Steigė
jais buvo valsčiaus tarybos pir- 

- mininkas (Ūk. Sąjungos), vals
čiau ssekretorius (socialdemo
kratas) ir vietos mokytojas (ir
gi socialdem.), nors tikruoju 
sumanytoju buvo Ž. Ū. D-jos 
agronomas p. Zabelavičius. 
Rugsėjo 6 d. įvyko pieninės 
steigejii susirinkimas. Narių 

išbandytas per metų eilę ir pi-įsirašė maža. Dauguma ūki- 
gėsnio ir greitesnio būdo neat- ninku, žinodami, kieno iniciar 
sirado. Per mūs Bendrovę ;ty va darbas vedamas, paskel- 
siunčiamieji pinigai nueina į bus narių įsirašymą, susirinki- 
Lletuvą ir pasiekia adresatus nia apleido.
daug maž per 10 dienų. 1 Prisirašius nariams, reikėjo 

Atėjo ruduo Lietuvoje atsi-l’^P^ti klausimas, kurioje 
darė mokyklos. Pagelbėkite centrai (nėję organiz^ci]oje pie- 
savo giminaičiams eiti mokslus ™n<" rekdstruoti. a ausimas 
pasiųskite tiems reikalams per H1\° sP\cn ziamas s ap u ia 
L. . ‘ . „ , . įsavimū, ir čia atsitiko tai, koL.rtuv', Prekybos B-vę hbj- „ ’ į ,:ai k„.
pluoštą. Neužmirškite saviš
kių Lietuvoje, aplankykite juos 
Lietuvių Prekybos B-vės per
laida.

LITHUANIAN SALES 
CORPORATION

366 Broadway, So. Boston, Mass.

NETIKĖTA MIRTIS
Kutai (Bublelių valse., Ša

kių apskr.). Šiame kaime stai
ga pasimirė Petronėlė Kutienė. 
Velionė, gimimu Sartytė, kilo 
iš Smilgių kaįmo. Buvo įtar
tas jos vyras, su kuriuo nela
bai sutiko, bet pasirodė, jog; 
mirė širdies liga, kuria jau se
niai negalavo. Mirė nakties 
metu, gulėdama svirne.

GREIČIAUSIAS PINIGU 
SIUNTIMAS

Lietuvių Prekybos B-vės bū
das siųsti pinigus į Lietuvą yra

NEGERBIMAS ŠVENČIŲ IR 
POILSIO ĮSTATYMO

Pasvalys (Biržų apskr.). Pa
svalio laisvamaniai, susispietę 
į gaisrininkų draugiją, varo 
agitaciją prieš valdžią ir kata 
likų Bažnyčią. Per šv. Onos 
atlaidus laike sumos toji drau
gija suruošė demonstraciją 
prie pat bažnyčios. Orkestrui 
griežiant su vėliavomis marša- 
vo pro bažnyčią, keldami 
triukšmą ir kliudydami melstis 
katalikams. Už tai apskr. Vir
šininkas nubaudė to triukšmo 
kaltininką p. Igną Karpušką 
dviem savaitėm arešto. Todėl 
socialistai pradėjo spaudoje 
verkšlenti, būk ‘‘krikščionys 
varžą jų teises.” P. Karpuš- 

pieninė nutarta registruoti Ūk. kai grįžtant atlikus bausmę iš 
•arešto namo, laisvamanių va
das norėjo jį sutikti su orkest
ru ir vėliavomis, bet, negavęs 
iš policijos leidmo. laisvamanių

rie steigėjai nepramato ir nesi
tikėjo: vieno balso didžiuma

Tai tau ho

Darbo žmogus pažangus tik 
tuomet, jei jis pilnai supranta 
savo padėtį.

Sąjungos Centre.
ba ir ragaišiai.

Agronomas raukėsi^ Žem. Ūk.
P-jos, šalininkai kėlė triukšmą.
bet vistik galų gale, nenoroda- [vadas vienas sutiko p. Karpuš- 
mi viso darbo ardvti, nurimo. ;.ką.
Ir tikrai, jeigu Ž. Ūk. D-ja yra i Tai jau yra'viešas nusistaty- 
hepatryvė (kaip ji skelbiais), mas prieš švenčių ir poilsio įs- 
tai del šito dalyko tenebūna nu- tatymą.
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Prancūzijos Bėdos
Paryžius pranešė, kad pereitą pirmadienį iškilo smarkūs 

sambrūzdžiai, kurie greit apėmė visos Prancūzijos miestus. Tie 
sukilimai suruošti protestui prieš karo tęsimą Morokoje ir Siri
joje. Į revoliucini streiką išėjo gana didelis darbininku skai
čius.

Nežiūrint į dideles vyriausybės pastangas revoliucinė ban
ga kėsinosi išsilieti į aštrias revoliucijos formas. Vienok, kaip 
vėliausios žinios sako, dėka kanuolių, kulkosvydžiu ir orlaiviu 
pagelbai, vyriausybės kariuomenė nugalėjo sukilėlius ir įvedė 
tvarką. Sukilimo kovoje daug žuvo ir daugiau sužeista. Pa
ryžius dabar save ramina, kad revoliucinis streikas susilaukė 
pilniausio fiasko. Bet paėmus domėn tą faktą, kad sukilimas 
neapsėjo be aukų ir ginkluotų susirėmimų, reikia manyti, kad 
tie sambrūzdžiai negreit aprims.

Paryžiaus vyriausybė dėjo visas pastangas to sukilimo už
gniaužimui, ji, bijodama revoliucijos, sutraukė dideles karo 
pajėgas į Paryžių, o tatai liūdyja, kad šalies padėtis rimta.

Vargu bau kraštutiniųjų kairių j ų-komunistų propoganda, 
apie kurią kalba kitų srovių spauda, šiame sukilime sulošė svar
bią, rolę. Nors, tiesa, komunistai aktyviai jame dalyvavo, bet 
jų skaičius, kaip manoma, mažas, tad tiek pat mažai sverian
tis. * ~ r#

Senai žinoma, kad revoliucinius perversmus suruošti vie
nos ar kitos grupės užsispyrimu negalima, tiesiog neįmanoma, 
tam reikalinga ko tai svarbesnio — revoliucinių apystovų, t. y, 
tam tikro absoliutės liaudies daugumos nusistatymo ir ūpo, iš 
gyvenimo aplinkybių susidarančių.

Bolševizmas, kaipo toksai, turi pasekmės tik ten kur yra 
Chaotingumas — betvarkė. Ir jei šiek tiek Prancūzijos sukili
me figūravo komunistai, tai tik dėka toms nenormalėms apys- 
tovoms, kurios šiandien vargina visą Prancūzija. Gi, pats 
Prancūzijos revoliucinis ūpas augo ir tarpo, greičiau, iš gyve
nimo apystovų. ,Į Prancūzijos gyvenimą arčiau prisižiūrėję, 
matome štai ką: prancūzų imperialistai šalį įtraukė karan su 
Vokietija ir tuo padarė neišskaičiuojamus žmonių gyvybėmis 
ir materialius nuostolius, paskandinusius Prancūziją skolose ir 
padariusius ją subankrutavusiu skolininku.

Pasakiško didumo mokesniai, uždarbio mažėjimas, nubied- 
nėjimas ir darbo žmonių skurdas — tai nugalėtojų laimėjimas. 
Prie tokių nepakenčiamų gyvenine sąlygų, imperialistiškos 
nuotaikos žmonės tęsia baisią vidaus politiką — eksploatuoja 
(išnaudoja) vargdienius. O išorinėje politikoje veda tą pačią 
sutrūnijusią svetimų žemių bei kolonijų grobimo avantiūrą. Tuo 
dar nesitenkinama, dar ir lenkai talkon pasikviečiama.

Pagaliau, visos nuoskaudos puola ramiems gyventojams, 
jkurie už visa atsako savo kišene, o kas blogiausia gyvybėmis.

BOLŠEVIKĖLIAMS NETIKI.
Sovietų ūkio skyrius davė 

pasiūlymus amerikoniškiems 
bankams del didelių užpirkimų 
pastaraisiais 5-6 metais. Sovie
tų atstovas Gurevičius prašo a- 
merikoniškų.jų bankierių kredi
to. Gavus tą kreditą Rusija 
galėsianti užpirkti Amerikoje 
įvairių prekių už 2,162,000,000 
dolerių. Be to, Gurevičius ža
dąs pirkti 20,000 traktorių ūki
ninkams.

Tą pasiūlymą svarstė val
džios ir finansų sferos. Nutar
ta neduoti jokių kreditų sovie
tų valdžiai tol, kol Amerika 
jos nepripažins, de jure. Sovie
tų valdžia negalinti duoti jokių 
garantijų tų skolų atmokėji- 
mui. Washingtonas i tą pasiū
lymą žiūri, kaipo į pastangas 
vesti komunizmo propogandą 
Amerikoje. Siūlymui neduoda 
jokios reikšmės. Netiki, kad 
Rusijoje galėtų būt naudojama 
20,000 traktorių. Bankininkai 
nesutinka duoti jokių kreditų, 
kad ir už didžiausius, sovietų 
valdžios siūlomus, nuošimčius.

Komunistai gyrėsi, kad visą 
Ameriką užpirks. Bet pasiro
do, kad iš didelio debesio ma
žas lietus.

UŽMARINUOTAS LENINAS.
Bolševikai plepa, kad jie jo

kios religijos neišpažįsta. Su 
tuo negalima sutikti. Visiems 
žinoma, kad bolševikai jų die
vinamam vadui Leninui mirus, 
jo palaikus užmarinavo ir už
konservavo ir ties jo lavonu 
meldžiasi. Žinoma, meldžiasi 
kitaip nei krikščionys, jie mel
džiasi bolševikiškai. Pastaro
sios žinios iš Maskvos sako, 
kad jie dabar statysią didelę ir 
gražią marmuro karstame. Da
bar esą medinis karstas “pro
letarų” vadui perprastas, tad 
Į kimš jį į gražesnį, kaip kad ki
tados su carų kūnais darydavo. 
Pasak planų bus statoma cent
rai ine salė, kurioje įtalpins po
no Lenino karstą, o šalimais tų: 
salių būsią kiti kambariai, į ku
riuos sugabens visus Lenino 
daiktus.

Ant tos karstamos bus išsta
tyta sakykla, iš kurios svieto 
mulkintojai sakysią “pamoks
lus.”

Žiloje senovėje lygiai taip- 
pat faraonus marinuodavo ir 
jiems piramydas statydavo. 
Šioje gadynėje mes susilaukė
me XX amžiaus faraono Leni- 
'no ir jo savotiškos piramydos!

BĖGA
Lietuvos laikraščiai pranešė, 

kad didelis lietuvių darbinin
kų skaičius išvyko į Prancūzi
ją “laimės” ieškoti. Dabar 
•jau gauta žinių, kad šeši lie
tuviai darbininkai iš išvyku- 
sios partijos į Prancūziją, ne
galėdami pakęsti ten darbo są
lygų, sulaužė pasirašytus kon
traktus ir pabėgo. Laukiama 
ir daugiau tokių pabėgimų.

Namai pragarai — be namų 
negerai.

MŪSŲ “BRACIAMS” 
BLOGAI

Valiutų biuletenis praneša, 
kad Lenkijos zlotas tebesmun- 
ka. Vakar lenkų zlotas tekai
navęs tik 4į amerikoniškus 
centus. Buvo laikai, kai už zlo
tą buvo mokama 27 ameriko
niški centai. Šlechtna ekono
mija ir groboniška politika vi
sai mūsų “bracialins” nuban- 
krutinę. Dar tebekalbama, kad 
zlotas galvatrūkčiais lėksiąs 
dar žemiau, kai kadaisia vo
kiečių markė. Saugumo sutar
tis ir vokiečių boikotas neina j 
sveikatą. Pasprings ir su Vil
niumi. Mes tam džiaugiamės, 
nes tokiai neišmintingai ir peš- 
lukiškai tautai niekas gero ne
linki.

VILNIUS IR ATEITININKAI
Mes neužkariavom Vil

niaus ... Bet, Vilnius užka
riavo visų mūsų širdis, nes' jis 
Lietuvos širdis.

— Mes he Vilniaus nenurim
sim — skamba graudus aidas 
kiekvieno krūtinėj ...

— Kada gausime Vilnių? — 
klausia drebančiu balsu žilas 
kaimo senelis.

— Kaip atvaduoti Vilnių? ■— 
galvoja rimti politikos vadai, 
diplomatai.

— Į Vilnių, broliai — skam
ba jaunų, degančių širdžių ga
lingi aidai.

Taip ... į Vilnių eis pirmie
ji jaunųjų pulkai . . . Tų jau
nųjų, kurių širdys dega di
džiausia meilės ir pasišventimo 
ugnimi, tų—kuriemš mirtis ne
baisu kelyj prie idealo. Jau
nųjų kraujuose atsispindėjo 
pirmieji Lietuvos laisvės spin
duliai! Jaunieji priglaudė ir 
mažąją Lietuvos sesutę—Klai
pėdą. Jaunieji—pirmieji pa
sieks ir Lietuvos širdį—Vilnių.

Kilniausia savo idealais, sti
priausia dvasia' ir ištvermin
giausią pasiryžimuose yra toji 
Lietuvos jaunimo dalis, kuri 
vadinasi ateitininkais. 6,000- 
čių mokslus einančių žmonių 
organizacija! — štai ateitinin
kai.

C-l 1 i

Didi tai jėga—ji gali pajų, 
dinti Lietuvos žemę ir pajudins 
ją. Vilniaus atpirkimo valan
doj . . . Kaip sunkiausiose tė
vynės laisvės kovų-#valandose 
ateitininkai pirmieji atsistojo 
fronto ugnyje ir savo galvas 
padėjo, taip ir Vilniaus vada
vime, jie pirmieji įžengs į Ge
dimino kalną . . . •

Nuskriaustoji Lietuva! Ta
vo viltys į senąją bočių sostinę 
—Vilnių išsipildys, nes jau
nųjų tavo sūnų galinga dva
sia,

Nesulaikomai veržiasi ateiti- 
ninkijos srovės į visą Lietuvos 
gyvenimą ir jį užkariauja . . .

Nesulaikomas, galingas jos 
troškimas—-grąžint tėvynei iš
plėšta širdį—užkariaus ir Vil
nių . . .

Be jaunos, ugningos dvasios 
—- nėra didžių darbų.

Atvaduot Vilnių—didis dar
bas.

Į didį darbą reik prikelt visą 
tautą ir užžiebt jos dvasią . . .

Prikels tautą ir užžiebs jos 
dvasią ateitininkai, nes jų dva
sia senai ugnimi liepsnoja .

Kas su ateitininkais—tas ar
čiau Vilniaus.

Garbingi lietuviai! Jūs my
lit Vilnių—mylėkit ir ateitinin
kus.

Darbais parodykit savo mei
lę . . . Ateitininkų attsovai da
bar pas mus.

X.

ATEITININKU ATSTOVU 
MARŠRUTAS

Pėtnyčioj, spalių 16 d., 7:30 v. 
vak. Brocktone, Mass.

Nedėlioj, spalių 18 d.:
po pamaldų — Cambridge, 
Mass., 7 vai.'vakaro — Nor
wood, Mass.

Ketverge, 22 spalių m. 7:30 v. 
vak.—Providence, R. I.

Pėtnyčioj, spalių 23 d., 7:30 vai. 
vak.—Nashua, N. H.

Nedėlioj, spalių 25 d.: tuoj po 
paamldų — Lowell, Mass., 7 
vai. vakaro — Lawrence, 
Mass.

EIKIME visi į šias prakalbas 
ir sulyg išgalių paremkime 
Lietuvos katalikišką jauni
mą.

PASIKALBĖJIMAS SU GERBIAMU KRIKščIONIp 
ilk DEMOKRATŲ LYDERIU

I Užėjęs Redakcijon įgerb, .Lie
tuvos Sęihio narys lūfif. A. 
Šmulkštys, maloniai 'sutiko at
sakyti į keletą jam paduotų 
klausiinų.

Kaadngl gerb. svečias pas 
mus atsilankė spalio 9 d.', todėl 
pirmiau užklausėme, kaip jis 
žiūri į Vilniaus klausimą, ar y- 
ra galimybės manyti, kad Vil
nių kuomet nors atvaduosime.

— Apie tai nei kiek neabejo
ju, — atsakė gerb. Atstovas. — 
Vilnių, ar ankščiau, ar vėliau 
atvaduosime. Prie to didelio 
žygio visa tauta rinitai rengia
si. Kiekvienas vaikas Lietuvo
je žino, kad Vilnius yra lenkų 
užimtas ir kad Kaunas yra tik 
laikinoji Lietuvos sostinė. Vi-
sa lietuvių tauta griežčiausia, 
nusistačiusi už Vilniaus atva
davimą.

— Ar teisybė, kad rezigna- 
vusis ministerių kabinetas jau 
buvo pasirašęs sutartį su len
kais del miško plukdymo Ne 
munu, kaip nekurie laikraščiai liaudininkų? 
yra paskelbę?

— Tai yra gryniausia netei
sybė. Jokios sutarties su len
kais nė ministerių kabinetas, 
nė delegacija, kuri tas derybas 
vedė, nepasirašė.

— Ar Tamsta manote, kad 
tos derybos vėl bus atnaujintos 
ir ar bus prieita prie Sutarties?

— Derybos gali vėl atsinau
jinti, bet ar bus prieita prie su
tarties, aš abejoju. Lenkai no
rėtų, kad miško plukdymo rei
kalais lenkai galėtų naudotis 
Lietuvos telegrafais, telefonais 
ir gelžkeliais, turėti savo kon
sulą Klaipėdoje, su kuo Lietu
va jokiu būdu nesutiks. Šie 
lenkų reikalavimai tol nebus 
patenkinti, kol trispalvė Lie
tuvos vėliava neužplevėsuos 
Gedimino kalne Vilniuje.

— Gal Tamsta atleisite, jei 
dar keletą smulkesnių klausi

am} pastatysiu.
— Klausk, Tamsta, į viską 

atsakysiu — atsakė svečias.
— Tamstai esant Amerikoj, 

Lietuvos vyriausybės opozici
jos šalininkų spauda įvairių 
Tamstai klausimų statė, bet 
Tamsta į juos neatsakei. Ar 
galima žinoti kodėl?

— Taip, Tamsta, aš neatsa
kiau dėlto, kad nebuvo pasta
tyto man nė vieno rimto, pama
tuoto klausimo. Visi jų klausi
mai buvo tendencingi, pastaty
ti ne dėlto, kad ką nors sužino
ti, bet jie buvo rišami su savo

i partijų reikalais. Aš čia ne 
partijų reikalais buvau atva
žiavęs, bet tarparlamentarinėn 
konferencijon ir informuoti A- 
merikiečius apie tikrąją Lie
tuvos padėtį, todėl į partinius 
klausimus atsakinėti neturėjau 
reikalo. Aš tik stebėjausi del 
tų klausimų nerimtumo. Spau
doje jie iškėlė klausimą apie 
mano kelines, jas peikė, nors 
turiu pasakyti, kad jos geriau
sioje krautuvėje New Yorke y- 
ra pirktos. Ar Tamsta manai, 
kad į tokį klausimą reikėjo at
sakyti ? Mano paskaitose irgi 
juokingų klausinių pastatyda
vo. Kalbant apie ginklų laivu 
iš Italijos. Lietuvon atgabeni
mą, vienas prkišo man, kad aš 
neteisybę kalbu, girdi kaip len
kai galėjo perleisti per savo te
ritoriją. Aš buvau priverstas 
jam priminti, kad jis geogra
fijos nežino.

— Koks skirtumas tarp Lie
tuvos santariečių ir valstiečių

Santariečiai yra atskilę 
nuo valstiečių liaudininkų. Jų 
vadai nepakentė liaudininkų 
politikos, jų kokietavimo su 
mažumomis, lenkais, žydais ir 
kitais. Santariečiai, savo tar
pe turėdami daugiau ir rimtes
nių inteligentų, kaip prof. Leo
nas, Naruševičius, Sidzikaus
kas ir kiti, nenorėjo eiti su ta 
partija, kuriai vadovauja žmo
nės nenorį ir nemoką dirbti 
rimtą, valstybinį darbą.

— Su kuria partija mūsų 
sandariečiams reikėtų rištis?

■— Sandariečius mažai pažįs
tu, bet girdėjau, kad jie mėgs
ta save tautininkais vadintis, 
todėl santariečiai jiems turėti] 
būti artimesni, negu valstiečiai 
liaudininkai.

— Kuri partija, manote, lai
mės sekamais rinkiniais?

— Neabejoju, kadi Krikščio
nys Demokratai laimės. Po to, 
kai katalikai vieni paėmė vy
riausybę į savo rankas, šalis ir 
ekonomiškai ir politiniai susti
prėjo. Krikščionys Demokra
tai savo nusistatymu ir darbais 
įgijo žmonių pasitikėjimą.

Tuomi 'baigėsi mūsų pasikal
bėjimas su aukštai gerbiamu 
svečiu. — “Garsas” 42 Nr.

“Darbininko” skaitymas ir 
rėmimas, tai darbininko susi
pratimas.

Gal būt tokios politikos žalumą pradeda suprasti visa Pran
cūzija: jeigu to dar kažin kodėl nemato valdančiosios viršūnės, 
tai liaudis netekusi kantrybės pradeda griežčiausiai protestuo
ti prieš nusipolitikavusius imperialistus.

Bet pastarieji daugiau rūpinasi prancūzų ginklo garbe, 
dar daugiau savais interesais, visai nemanydami apie tai, kad, 
dėka tam, liaudžiai tenka nešti vargą ir skurdą.

Ii' jeigu tie, kantrybės netekę, žmonės Paryžiuje stato ba
rikadas ir griebiasi ginklo, kad pareiškus savo protestą del 
žmoniškumo teisių paneigimo, tai raudonkelniai kapitalistai tu
ri žinoti, kad tokį žingsnį verčia daryti biauri imperialįstiška 
grobimo politika ne tik Morokos ir Sirijos ramiųjų gyventojų 
naikinime, bet ir savo šalies gyventojų alinime.
f Kalbama apie taiką, bet nuo taikos bėgama. Jeigu Euro
pos vidury atsirado neramumų, tai taip pat ačiū Prancūzijos 
imperialistams. Jie išaugino kitą pasaulinį plėšiką ir grobuo
nį — Lenkiją, kuri svetimų žemių prisigrobusi pradeda spring
ti. Jau niekam ne paslaptis, kad Vilnių iš Lietuvos išplėšė tų 
pačių prancūzų skatinami ir, gal, jų vadų vadovaujami. Dar 
ir šiandien Prancūzijos imperilistai veda tokią šlykščią svetimų 
tautų pavergimo politiką, Bet tas negalės ilgai tęstis. Mes ži
nome, kad imperializmas ribų nežino, bet mes žinome, kad ne 
yienas toks imperialistiškas užsimojimas rado sau galą.
i Šiandien Prancūzija džiaugiasi, kad nugalėjo sukilusius 
Prancūzijos darbininkus, ji džiaugiasi, kad ir toliau galės tęs
ti skerdynes Morokoje ir Sirijoje ir inspiruoti prie grobimo sa
vo pastumdėlę. Dar galima tikėtis naujų sukilimo bangų, o ka
da jos įsisiūbuos, tai dabartiniai galiūnai pamatys, kad lai
kas .pažvelgti teisybei akysna.
I Vargo Plunksna

VIENINTELIS AMERIKOJE DARBININKŲ LAIKRAŠTIS 
I “DARBININKAS”
rūpinasi amerikiečių-darbininkų reiklais; talpina žinių iš Lie- 
i^ tuvos ir viso pasaulio ir deda gražių pasiskaitymų

Del Kredito Klausimo 
Lietuvoje

IV.
Kredito įstaigos Lietuvoje prieš karą. Nepri

klausomosios Lietuvos kredito aparatas or jo stovis. 
Stoka apyvartos kapitalo bankuose. Litų pastovu
mas yra vienintelis kredito krizio malšintojas. Dau
giau savytarpio bendrumo Amerikiečių ir Lietuvos 
finansų ir biznio santykiuose.

Bankai, įvairios kredito draugijos ir kitos sko
linimo bei taupymo įstaigos yra krašto ekonominio 
gyvenimo reguliatoriai: be jų nėra galima prekyba, 
pramonė ir žemės kultūra. Kai į jūrą, subėga van
duo upėmis ir iš ten vėl garuoja ir pavidale debesų 
ir lietaus esti išsklaidomas po sausžemius, taip ir 
krašto pinigai suplaukia į bankus ir iš čia paskolų 
formoje yra duodami ten kur jų labiausiai reikia. 
Didelis kredito įstaigų skaitlius ir geras jų stovis 
neabejotinai reiškia aukštą ekonominę šalies kultū
rą.

Prieš karą šių dienų laisvos Lietuvos ploto fi
nansininkų apskaitymu, veikė 15 privačių kredito 
Įstaigų, būtent:

3 akcinių bankų skyriai,
* 12 kredito draugų,

1 valstybės banko skyrius ir daugelis taupomųjų ka
są, kuriose buvo sudėta apie 15 mil. rublių taupme
nų. Privat. kredito įstaigose indėliai (depozitai) 
apytįkriai siekdavo virš 6 mil. aukso rublių metams, 
arba 30 mil. litų; diskonto ir paskolų operacijos siek
davo maždaug 5 mil. rublių arba 25 mil. litų; už ei
namas sąskaitas (current accounts) buvo mokama 3 
ar 4 nuoš.; už metinius indėlius mokėdavo 5 puoši ar
ba ir daugiau; diskonto kaina buvo 8 nuoš; Kredito

įstaigos, pačios gaudamos pigų kreditą iš vidaus ir 
užsienio, — visai lengvti, be mažiausio įtempimo ga
lėjo norintiems duoti apie 12 mil. rublių arba 60 mil 
litų kredito. Toks tebuvo kredito ieškojimas tada. 
Del viso to, kas buvo prieš karą, — dabar mums 
teliko vien kartūs atsiminimai. Visi mūsų depozi
tai, visos mūsų prakaito taupmenos sykiu su ban
kais išdūmė Rusijon, ir keista, kad iš ten, nežiūrint 
visų pastangų atgauti, — iki šiol negrąžinta. Iš to 
sovietų valdžia nepraturtėjo, o mums tie skatikai 
buvo ir yra brangūs.

Kaip kitose srityse, taip ir čia Lietuvai prisėjo 
viską nuo mažiausio daikto pačiai iš naujo daryti. 
Ir štai dabarties metu Lietuvos kredito lauko daly
kai jau kitaip atrodo.

Kredito įstaigų skaitlius 1925 metų pradžioje bu
vo toks:

Akcinių bankų.................................................................... 10
Kooperacijos bankų ........................................................ 2
Bankinių kasų ir Įvairių kontorų ............................... 10
Savytarpio kredito draugijų................................  16
Taupom.-skolin. kasų ir bendrovių ............. ,................  26
Liaudies ir smulkaus kredito bankų  336

; ? .. ■—
Iš viso. ........400

Prie tų 400 dabar pasekmingai veikiančių kredi
to įstaigų reikia dar pridėti Akcinių bankų skyrius, 
kurių yra apščiai: Lietuvos Banko (Emisijos) 24 sky
rius; Prekybos ir Pramonės ir Ūkio bankai turi jų 
dar daugiau. Galima tiesiog nusistebėti kaip greit 
toks platus kredito įstaigų tinklas tapo įkurtas į to
kį trumpą 5 metų laiką.

i ■ ' ■ i
Kad kiek arčiau pažinti Lietuvos kredito įstai

gų stovį ir jų darbuotės pobūdį, pasinaudosime da
viniais, paskelbtais 19 numery “Statistikos Biuleti- 
no” kame, sulyginamas kredito įstaigų stovis 1 d. 
sausio 1924 metų su stoviu 1 du sausio 1925 met. Te
nai imama domon tik svarbesnios kredito įstaigos, 
ir jų priskaitoma iš viso 31. Čia mes betgi tesusto

sime prie lt) Akcinių ir 2 Kooperacijos bankų. Štai 
tūlos jų skaitlinės, imant milijonais litų:
llil. Bituko pitradinimas Balansu*, pradžioje
N r. . 1D2.', 1925
1) Lietuves Bankas .....................................................91.8 157.2
2) Lietuvos žemės Bankas  ................................. — 50.3
3) Lietuvos Ūkio Bankas .......................................... 26.0 42.2
4) Lietuvos Prekybos ir Pramonės Bankas...............18.6 12.3
5) Lietuvos Komercijos Bankas ............................  8,9 12.4
6) Lietuvos Tarptautinis Bankas.............................  6.6 S.5
7) Lietuvos Kredito Bankas ..c................   6.2 9.7
8) Centrallnis žydų Bankas .....................................14,1 12,8
9) Tautinis Lietuvių Bankas  ............................ a— 1.8

10) Rygos Komercij. Banko skyrius............................ 0,9 1.4
11) ūkininkų Sųjungos Cenrtalinis Bankas..............  0,5 1,9
12) Lietuvos Kooperacijos Bankas.............................  1,8 4,2
13-31 Kitos 9 kredito įstaigos ........................................ — —

Balansų (resursų suma..........................................183 333,5
Pagrindinių ri atsargos kapitalų suma................40,0 92,4
Diskonto operacijų suma .................................... 21,6 30,3
Paskolų operacijų suma ................................... .32,3 60.5
Diskonto ir paskolų bendrai .............................53,9 90,8
Depozitų suma ..................................................... 31,2 71,2

Tokiu būdu į vienų metų laiką bankų balansai 
išaugo beveik dvigubai; bankų pagrindinis ir atsar
gos kapitalai, kurie reiškia bankų patį kreditingumo 
pamatą, daugiau negu pasidvigubino; depozitai taip 
pat daugiau negu pasidvigubino ir tai reiškia didė
jimą žmonių pasitikėjimo savo kreidto įstaigomis; 
eliskontp ir paskolų operacijos bendrai imant padi
dėjo iš 33,9 mil. litų iki 90,8 mil. litų, tai yra išaugo 
68 nuoš. Pavyzdžiui, Ūkio Banko paskolų ir specia
lių sąskaitų operacijos išaugo iš 7,2 mil. litų iki 18.2 
iliil. litų. Vekselių diskonto sumos padidėjimas reiš
kia krašto įgalėjimas daugiau prekių nupirkti ir su
vartoti. Apart to, akcinių bankų padėtis pagerėjo 
dar tuoin, kad jų skolos sumažėjo iš 15,1 mik litų iki 
11,8 mil. litų. Visi akciniai bankai bėgyje 1924 m. 
turėjo dvigubo pelno negu pernai metą, išskiriant 
vieną Prekybos ir Pramonės banką kuriam teko išly
ginti /praeities veikimo tulus trūkumus. Svetimos 
tvirtos valiutos suma visuose bankuose bendrai pa
didėjo iš 23,5 mil. litų iki 35,4 mil. litų. Sulyginamai 
nebloga kredito įstaigų padėtis paeina iš pastovios li
tų valiutos įvedimo gale 1922 metų: bankai ir preky-
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KAS GIRDĖTI LIETUViy KOLONIJOSE

PHILADELPHIA, PA.
LDKS. 103 kuopa laikė susirin

kimą, kurs buvo gan skaitlingas. 
Daug svarbių dalykų nutarta. Be 
kitko nutarta rengt prakalbas del 
didesnio paaiškinimo apie LDKS. 
reikalus, apie svarbumą mūsų or
ganizacijos. Nutarta kreiptis i 
centrą, kad paskirtų kalbėtoją.

Koncertą ir teatrą del vargonų 
išmokėjimo rengia šv. Andriejaus 
choras. Atsibus spalio 17-18 d. 
Be to bus ir teatras suloštas: “Ba- 
lon kritęs nesikelsi sausas.”

Mirė staiga
Jonas Barauskas sirgo širdies 

liga, užpraeitą subatą atėjo į kle
boniją pas kun. Čepukaitį ir pra
šė priimti j nakvynę. Klebonas 
davė vietos, bet kuomet ryte gas- 
padinė atėjo kelti, tai rado negy
vą. Daktarai sako, kad nuo šir
dies ligos mirė.

• Balandėlis

DETROIT, MICH.
“Kunigas” kalėjiman

Spalio 4 d. Lietuvių Bendrovės 
salėj laisvamaniai buvo surengę 
maskaradinį balių. Tarp navatnai 
pasirėdžiusių pasirodė “kunigas.” 
Ant krūtinės buvo nupieštas kie- 
likas, ostija ir pinigų maišas. Kai 
jis salėn pasirodė, tai jo vienmin
čiai suplojo rankomis. Bet kili 
užsimanė “kunigą” įšventinti. Ne
gana, kad šventinimo ceremoni
jos nebuvo malonios, bet pasitai
kęs dėde “kunigą” išvedė iš salės 
ir nutarabanijo kalėjiman.

Lietuvis

'S * "Pirmininkavo kun. J. Čaplikas pa- 
gelbstint J. Glavickui, rąštininka- 
vo Ig. Pigaga. Atsilankė diedlis 
darbuotojų skaičius. Iš ^varsty
mų paaiškėjo, kad lapkr. 23-38 d. 
Šv. Kazimiero svetainėje, rengėsi 
dalyvauti bazare kaip draugijos 
taip ir visi worcesterieciai. Taip
gi pranešta, kad Worcesterio visi 
biznieriai labai atjaučia tą bazarą, 
stengsis visi pribūti ir gausiai pa
remti. Visi lauksime jų atsilanky
mo į bazarą. Prie progps noriu 
priminti, kad*, ačiū pasišventu- 
sioms šiam darbui moterėlėms 
kaip tai; Putelienei, Nedzeckienei, 
Mitrikienei, Baublienei, Aikšno- 
rienci ir t mergelėms Volungiutei, 
Vileikiutei, Čepuliutei, Barisiutei 
ir Glaviekiutei tapo iš krautuvių 
surinkta labai daug gerų ir gra
žių dovanų. Tad yra gera proga 
kiekvienam atsilankiusiam šį bei 
tą laimėti. Prie to lietuviai ūki
ninkai pažadėjo privežti daug gai
džių, ančių, žąsų ir kalakutų. Reiš
kia, vadinamas bazaras tai ne bus 
bazaras tik tikras lietuviškas ker
mošius. Kadangi bazaras bus toje 
savaitėje, kada pripuola “Padė- 
kavonės Dieną,” tad laimėjęs an
tį, žąsį ar kalakutą, galės turėti 
tikrą padėkavonės dieną su pri
kištu gero štofo pilvu.

Tai aš

NEWARK, N. J.
Spalio 9 d., 1925 in. buvo su

rengtos prakalbos Lietuvių Šv. 
Trejybės parapijos svetainėj, pa
minėjimui lenkų užgriebimo Vil
niaus. Vakaro vedėjas buvo gerb. 
klebonas kun. Kelmelis. Pirmiau
sia buvo perstatytas šv. Cecilijos 
choras po vadovyste gerb. A. Stan. 
šiiuško‘. Sugiedojo Lietuvos him
ną ir keletą tautiškų dainų. Kal
bėjo "gferb. kunigas Steponaitis ne
senai atvažiavęs iš Lietuvos. To
liau buvo renkamos aukos Vil
niaus vadavimui. Aukavo senkan
čios ypatos: kun. Kelmelis $5, A. 
Kazlas $5, M. Pareivis $2.00. Po 
1 dolerį: Jonavičienė, J. Panavi- 
čiūtė, M. Banienė, A. Laukžemie- 
nė, J. Raudonaitienė, K. Karoliū- 
tė, M. Pareivis, J. Žemaitis, J. Ja- 
sukaitis, J. Gvazdaitis, J. Kanap- 
ka, P. Elseika, A. Jankauskas, V. 
Jankauskas, J. Žakas, J. Žemaitis, 
J. Jucius, K. Tamošauskas, J. Bu- 
janskas, M. Miškinis, B. Vaškevi
čiene, P. Streibukauskas, P. Pe- 
čiura.

Smulkiais surinkta $7.10. Viso 
$39.10. *

Rep.

ilgo pasirodė milicija su slaptais 
detektyvais, kurie nuvedė kalti
ninką prie teisėjo iš ko buvo ne
mažai gardaus juoko. Gi ponas 
teisėjas J. Taparauskas su savo
raštininke p-nia Apšiegiene tyrinė
jo ir rašė kaltininkų nuodėmes, 
pasmerkdami nekuriuos net kalė
jiman. Bet ir tas nieko negelbėjo. 
Daugumas pradėjo net didžiuotis 
kalėjimo bausme, girdi katras 
daugiau sykių yra buvęs kalėjime,

šio vakarėlio prisidėjo veikėjai iš 
visi} lietuviškų draugijų, kurios 
tik yra Akrone. Tik gaila, kad 
nedalyvavo visų gerbiamas akro- 
nietis Juozas Santaskis, bet jis 
prieš savo mirtį paaukavo puikią 
dovaną. — TEGUL JAM BUS RA
MYBĖ.

Garbė jums akroniečiams už jū
sų darbštumą, mandagumą ir mei
lę. ‘ r) :■

Vilnis

NEWARK, N. J.
Rugsėjo 27 d. čia buvo vyčių 

šokiai. Jaunimo buvo daug. Pel
no liks pusėtinai.

Tarp vyčių daug veikia J. Gvaz- 
daitis, J. Žakas ir J. Alseika. Dar 
poliai veikia dvi panelės.

Parapijos choras susideda iš 60 
asmenų ir gerai sugyvena. Lap
kričio 22 d. statys Klaipėdos Julę.

Teko nuo vargonininko Stan- 
šausko nugirsti, kad lapkričio 8 
d. čia koncetrtuos Petras Vicas iš 
Philadelphijos.

Moterėlės šiuo laiku uoliai ren
giasi prie bazaro.

x Kudlius

SO. WORCESTER, MASS,
Aušros Vartų parapijos bazaro 

komisijos ir draugijų atstoviu mi
tingas įvyko spalio 8 d. 1925 m. 
svetainėje kur laikomos pamaldos.

GRAND RAPIDS, MICH.
11 spalių buvo čia LDKS. pajų 

-balius, kurio surengimui labiausia 
pasidarbavo Margelienė Ona, Sle- 
žaitė Ona, Bražaitė Ona, Mede- 
linskienė Mare ir Sedlevieienė 
Jieva. Labai buvo gardūs pajai; 
nemažai buvo susirinkę žmonių. 
Buvo keletas prakalbčiau apie dar
bininkų reikalus, raginant prisi- 
rašinėti prie LDKS. ir kaip pas
kui girdėjau nemažai prisirašė. 
Labai garžiai visą vakarą, vedė 
Margelis Juozas, kuris turi savo 
grosernį prie Leonard St. 509, kur 
.galima pasipirkti w tiktai skanių 
valgių, bet ir laikra į “Darbinin
ką.” Gana gražiai dtinavo para
pijinis choras vedamas vargonin- 
ko Puzaro: Lietuvos Himną, dar
bininkų himną ir keletą dainelių. 
Prie pabaigos vietinis dvasinis ra
gina visus žmones remti parapiji
nį koperatyvą, kad lietuviai bent 
palaikytų savus lietuvius biznie
rius, o ne žydus, jei nenori kope- 
ratyvoj pirkti. Taigi laikykimės 
vienybėje, o tuomet būsime galin
ai.

Ten buvęs

AKRON, OHIO
Puikiai pasisekė vakarėlis, kurį 

rengė Šv. Stanislovo Draugija 
Rugsėjo 26-toj. Užtai garbė ren
gėjams ir rėmėjams. Turbūt nie
kas pirmiau nemanė, kad bus to
kios pasekmės ir kad akroniečiai 
yra tokie mandagūs ir prielankūs 
vieni kitiems. Čia pasirodė, kad 
lietuviai myli savo tautą, kalbą ir 
muziką. Turbūt pirmu sykiu lie
tuvių svetainė buvo pilna žmonių. 
Iki pat pabaigai visi jautėsi nepa
prastai užganėdinti vieni kitais. 
Šoko jauni ir seni iki pat vėlumui. 
Publika buvo pamiršus, kad Akro- 
no teisės varžo šokius sekmadie
niais. Išgirdę tą žinutę visi nusi
minė, nors jau buvo laikas skirs
tytis. • ■ U

Svetainės papuošimas su lietu
viškomis spalvomis taipgi nemažai 
pakėlė puinūi’oš'ūpą. Nuo lempų 
atmušė geltoni, žali ir raudoni 
spinduliai, kurie priminė Didžiojo 
Lietuvos Kunigaikščio Vytauto 
laikus. Šis nepaprsatas gabumas, 
kurį parodė p-lės Aleknavičiūtės 
papuošime svetainės, stebino visus, 
nes jos Amerike augusios, bet jų 
širdyse dega prigimtoji Lietuvos 
meilė.

Del didesnio įvairumo ir geres
nės tvarkos buvo parėdytas teisė
jui sostas su lietuviška vėliava ant 
sienos primenant Lietuvos nepri
klausomybę. Ir štai mūsų gerbia
moji publika matydama nepri
klausomybės ženklą, pradėjo ska- 
bioti vaisius,-gėles ir saldainius 
nuo šniūrų svetainėje. Bet neuž-

tas esąs geresniu amerikonu.
Programas buvo trumpas, bet 

gana įvairus. Kalbėtojų buvo 
daug, bet kiti nekalbėjo daugiau 
kaip penkias minutes.. Tik gaila, 
kad negalėjo dalyvauti mūsų pro- 
grame visų mylima solistė, S. Grei- 
čienė iš Clcvelando. Bet jai yra 
atleistina, nes kaip ir tyčia ant tos^ 
dienos ji pagavo didelį šaltį.

Programo vedėjas, Juozapas Že
maitis paaiškino tikslą šio vakarė
lio, nors dauguma žinojo, kad tai 
buvo išleistuvių vakarėlis skiria
mas studentui Antanui Kalvaičiui 
ir taipgi jam visas pelnas. Prie to 
muzikantai ir svetainė buvo uždy- 
ką. Programe dalyvavo:

1) P. Druskis pasakė monologą 
Žydo kelionė į Jeruzolimą. Jo pa
ties rašytas veikalėlis padarė gar
daus juoko.

2) Du juokdariai labai užžavėjo 
publiką senovės juokdarių šokiais

3) Pranas Urbšaitis pasakė mo
nologą mintyje, kad poniška ga
dynė nyksta. Buvo daug juoko 
iš bajoro, kuris norėjo parodyti sa
vo užsispyrimą ir gudrybę.

4) Jonas Buika, iš Columbus, O. 
kalbėjo trumpai, bet storai. Jis 
pavartojo daug sveikų minčių nu
rodant lictuvianįs reikalą kariau
ti už šviesą ir tiesą.

6) M. Mileskevičiutė deklemavo 
išreikšdama tuščią mergelių meilę 
prie svetimtaučių, paminint net 
savo tėvelius ir išsižadant lietuviš
kos dvasios. Jos deklcmacija bus 
ilgai paminėta.

6) Antanas Kalvaitis kalbėjo, 
kad meile, mokslas ir idealas yra 
trys didžiausios’ paslaptys mūsų 
gyvenime.

7) Ona Valiukiutė dainavo so
lo akompanuojant A. Urbšaitienei.

8) Juozas Statutą, inžTnierystės 
studentas, trumpoj savo prakalbė- 
lėje parodė amerikoniško jaunimo 
dvasią. Baigiant prakalbą jis su
teikė Antanui Kalvaičiui dovaną, 
kurią paaukavo Šv. Petro Bažnyti
nis Choras. Programas baigėsi su 
lietuvišku himnu.

xTiesa, kad šį vakarėlį rengė Šv. 
Stanislovo Draugija, bet turbūt 
nerasime to žmogaus Akrone, kurs 
jo nerėmė. Vieni prisidėjo dar
bais, kiti dovanomis, o treti dar
bais ir dovanomis ir taip pasek
mingai darbas ėjo pirmyn. Prie

PRANEŠIMAS
L. D. K. S. New York’o ir New 

Jersey apskričio kuopoms
N. Y. ir N. J. valstijų apskri

ties suvažiavimas įvyks lapkri
čio 15 d., 1925 m., 1-mų vai. po 
pietų, Hantmano svetainėj, 756 
Harrison Ave., Harrison, N. J.

Gerb. kuopos, jau praslinko 
vasaros sezonas, atvėsus orui 
pradėsime kų veikti. Taigi pra
šau varde apskričio kuopų pri
siųsti kodaugiausia atstovų. 
Bus daug dalyki} aptarti kas- 
link mūsų organizacijos labo. 
Meldžiu nepasivėluoti pribūti į 
laikų.

Rast. J. Sereika,
204 Jefferson St., 
Newark, N. J.
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i TEN IR ATGAL
Nužeminta Kaina
ĮLIETUVĄ

PER BREMENĄ
3-čioj klesoj tiktai stateroomai
Apsigyvenę ateiviai grjžtan-* 
tieji bėgy 12 mėn., neturi 
jokių sugrįžimui trukdymų.

192 Washington Street, 
Boston, Mass.

GERBIAMIEMS
KLEBONAMS

Turime Uždūšinei Dienai ko- 
pertėlių su lakštukais, kuriuos 
labai žema kaina parduodame. 
Malonėkite su užsakymais pa
sirūpinti iš kalno.

“DARBININKAS”
366 B’way, So. Boston, Mass.

tai vienatinė linija kurios laivai regu
liariai per ištisus metus susisiekia sta
čiai su laisvosios Danzigo valstijos por- 
tu, TAIP ARTI KLAIPĖDOS, kad lai
vas ant kurio sėdot New Yorke atveža 
Jumis beveik i pačią TĖVYNĘ LIE
TUVĄ, ba iš Danzigo į Klaipėdą tai 
tiktai vienos nakties kelionė laivu be 
jokių ekstra iškaščių.

Sekanti išplaukimai iš Neto Narko 
Laivas “ESTONIA”... .Lapkr. 3 
Laivas “ESTONIA”.. . .Gruod. 8 

(i Lietuvą ant Kalėdą)
Laivas “LITUANIA” . .Sausio 12 
Jau laikas pamislyti ir rengtis Į Lie
tuvą ant Kalėdą.

..$211

..$215

Į LIETUVĄ
. (per Angliją) 

sumažinta kaina 3 klesos sugrąžtiuių 
laivakorčių

į Kauna ir atgal ant 
BERENGARIA ir 
MAURETANIA .. . 

AQUITANIA.........
Pridėjus Taksą

Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 
LAIVAIS — $186. 
Iš Bostono: .

Carmania...... ..........Spalinis
Scythia................ Lapkričio J
Samaria.............Lapkričio 15
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas sereda. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymą. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės prie vietos agentų 
ar j
CUNARD LINE 
126 State Street į 

Boston, Mass.

JIS PASUNKĖJO 13 SVARŲ
Jaučiasi Labai Dėkingu

L. R. Taylor iš Willow Bend, W. Va. 
rašo:, “Aš dėkavoju Jums už pagelbą, 
kurią estui apturėjęs iš Jūsų gyduolių! 
Aš netiktai atgavau sveikatų, bet iv 
pasunkėjau 13 svarų. Aš dabar jau 
imu ketvirtų bonkutę Nuga-Tone. Mano 
gyvastis priklauso nuo Nuga-Tone, to
dėl aš jaučiuosi labai dėkingas.”

Musų skaitytojai atras Nuga-Tonė 
neblėdingų, malonų ir veiklų gydytojų, 
kuris padidina stiprumų ir pajiegą, tai
so apetitų, nervus, kraujų ir kimų. Ji
sai suteikia tinkamų miegų, stimuliuo
ja kepenis, ir labinai gerai reguliuoja 
vidurius. Nuga-Tone yra garantuotas 
jog patenkins jumis, arba grąžinama 
jūsų pinigai. Pastebėk garantiją ant 
pakiuko. Rekomenduojamas, garantuo
jamas ir pardavinėjamas per visas ap- 
tįekas; arba prisiųsk $1.00 ir gausit 
tiesiog iš National Labaratory, 1014 
So. Wabash Ave., Chicago, Ill.

Visi nepasisekimai organi
zuotam darbe, paeina nuo ne
veiklumo.

i.

4.

6.

8.

10.

bos įstaigos, kurios tarp kitko užsiiminėjo spekulia
cija, buvo priverstos mesti spekuliacijų markėmis ir 
rimčiau imtis kredito organizavimo. Aukščiau iš
vardyti bankai išimant Rygos Komercijos banko 
skyrių Šiauliuose ir Tautinį Lietuvių bankų Klaipė
doje, — visi randasi Kaune.

Akivaizdoje tokio kredito įstaigų skaitliaus ir 
ąkyvaizdoje sulyginant neblogos jų padėties, dar net 
gi kaip matėme gerėjančios, atrodo lyg nuostabu, 
kad Lietuvos bankai dar neįgali patenkinti visų joms 
adresuojamų kredito reikalavimų, kaip tat minėjo
me praeitame straipsnyje. . Taip pavyzdžiui, bėgy
je 1924 metų iš Lietuvos Banko buvo prašyta kre
dito 98,8 mik litų, o kredito duota tiktai 37,7 mil. 
litų, tai yra pustrečio syk mačiau duota, negu pra
šyta. Panašiai ir kituose bankuose. Už suteikiamų 
kreditų bankai imdavo nepaprastai aukštus procen
tus: apie 35 nuoš., gi paskolų duodavo tik labai trum
pam laikui: 3 ar 4 mėnesiams. Tokia padėtis susi
darė tuoj po litų įvedimo 1922 m. Ta sunki padėtis 
tęsėsi per ištisus 1923 m. Aukštumas procentų aiš
kinamas tuo, kad patys bankai, turėdami mažus pa
grindinius kapitalus,-neimponavo savo kreditingu
mu ir todėl turėjo mažus indėlius ir tirtėjo patys mo
kėti aukštus nuošimčius (apie 18 nuoš.) užsienio kre
ditoriams; turėdami mažų apyvartos kapitalų, ban
kai stengėsi jį kuodaugiausia išnaudoti, didinant jo 
apyvartų tuomi, kad tuos pačius pingius skolindavo 
keliems mėnesiams keletu kartų metų bėgyje; taip 
elgdamiesi bankai galėjo didesnį klientų skaitlių 
“aprūpinti.’.’ Prie viso to, čia beabejo lošė tūlų ro
lę ir dar neišnykusi spekuliacija, kaip iš skolininkų 
taip ir iš kreditorių pusės. Tokiu brangiu ir tokiu 
trumpalaikiu kreditu vargais negalais galėjo naudo
tis pirkliai, bet suprantama visai negalėjo naudotis
svarbiausias krašto gamintojas — ūkininkai. Kredi
to krizis 1924 metais nustojo bent kiek savo aštru

o kiti bankai už 15 ar 20 nuoš; jau veikė pernai į- 
kurtas ilglaikinis kredito Žemės Bankas, kuris tei
kė kreditus ūkininkams. Žemės Bankas davinėjo 
paskola mažiausiai metams už pigesnį nuošimtį negu 
visi kiti bankai — apie 7 nuoš., ir 1924 metais jau 
įstengė paskolinti 4,3 mil. litų. Pradžiai, — tai di
delė suma ir tai iš kitos pusės parodo kaip dideli yra 
Lietuvos ūkininkų reikalai. Dauguma jų vis dar 
po senovės — kviečia gydytojų ligoniui mirštant, 
kreipiasi į bankų nebematydami kitos išeities. Bet 
jau vien ilgalaikio kredito įkūrimo faktas reiškia, 
jog pats aštriausias kredito krizis Lietuvoje yra jau 
perėjęs.

Šiais 1925 metais kredito krizis Lietuvoje vėl 
bent kiek palengvėjo, bet toli dar neperėjo: Lietu
vos Emisijos Bankas, nors vėl sumažino procentus 
už vekselių diskontų iki 7 nuoš., už paskolas eksporti- 
ninkams iki 6*nuoš., bet tuo pat laiku nutarė neduo
ti kredito importininkams. Tai gana karakteringa. 
Kooperatyvai gauna paskolas, kad ir ne tiek kiek 
reikia, bet už 6 nuoš. Žemės Bankas pradėjo davi
nėti paskolas net iki 10 metų už procentus nuo 5,5 
iki 8. Prie to viso jaučiamas didelis reikalas dar ki
to ilgalaikinio kredito banko — specialiai miestų sta
tybos reikalams.

Taip tat, Lietuvos Emisijos Bankui, budriai sto
vint auksinės litų valiutos sargyboje, kredito krizis 
Lietuvoje žingsnis po žingsnio eina mažyn, kredito 
Sąlygos lengvėja, kredito įstaigos laikui bėgant au
ga ir geriau tvarkosi, jų kapitalai ir apyvarta pama
žu didėja, auga visuomenės pasitikėjimas ir sykiu 
su tuomi auga indėliai bankuose ir taupymo kasose. 
Čia priseina apbrėžti, tų svarbų faktų, kadi nežiūrint 
į katastrofingą, vokiečių valiutos (markių) žlugimą, 
Lietuva savo pajėgomis, suprantama ne be nuosto
lių, Įstengė išplaukti iš tos finansinės suirutės, įsten
gė sutverti ir išlaikyti savo piniginę sistemą, kuri

mo; Lietuvos bankas jau skolino už 10 ar 12 nuoš., susilaukė komplimentų iš Anglijos, Francijos ir Tau-

Sąjungos. Reikia pabrėžti ir tų faktų, kad iki šiol 
nei vienas Lietuvoje įsikūręs bankas, neužsidarė, ne
subankrutavo. Tiesa, sunkiausiuoju momentu, pe
reinant nuo markių prie litų, kai kurie bankai ir sy
kiu su jais jų klientai gerokai nukentėjo, bet vis-gi 
išliko, atsigriebė, susitvrakė ir dabar veikia visai 
normaliai. Kadangi Lietuvos Emisijos Banko poli
tika yra išmėginta ir nenumatoma kad ji keistųsi, to
dėl ir pastovus santykiai tarp lito ir dolerio yra, ga
lima tivrtinti, garantuoti ir tas kad litas yra ir bus 
pastovus duoda vilties kad kredito sunkenybės Lie
tuvoje išnyks natūraliu keliu. Vienok tuom pasiten
kinti neužtenka, — reikia ieškoti priemonių tam pro
cesui pagreitinti.

Kadangi aukščiau išvardytos Lietuvos kredito 
įstaigos pavojingiausiais laikais, kurie tikime nie
kad nebegrįš, parodo savo patvarumų, tai nėra jo
kio pamato jiems nepasitikėti dabar kai jie operuoja 
vien tik su tvirta valiuta, savo ir svetima. Todėl A- 
iierikos lietuviai turėtų dabar drąsiau atlikinėti sa
vo’ skaitlingus reikalus su Lietuvos banku pagelba ir 
naudotis jų patarnavimu, tiesioginiai rašant jiems, 
arba čipnykščioms lietuviškoms įstaigoms (bankoms, 
laikraščių redakcijoms (ir notarų ofisams).tarpinin
kaujant.

Lietuvių sulyginamai visgi yra nedauge Tat lai
kykimės tarpysavio bendrumo ir biznio srityse. Kam 
davinėti' progas iš mūsų labo naudotis svetimiems? 
Amerikos lietuviai juk turi čia savas kredito įstai
gas (bankas ir bendroves), o tuo tarpu kodelgi ei
na pas svetimus ir deda savo taupmenas į svetimus 
bankus? Amerikoniškai-lietuviški bankai galėtų 
užmegsti savo profesinius santykius su visais Lietu
vos bankai galėtų užmegsti savo profesinius santy
kius su visais Lietuvos bankais, o šie pastarieji, sa
vo keliu, turėtų visų biznį su Amerika atlikinėti per 
“lietuviškus” bankus.

7 P. Žadeikis 
Čikagoje, 6 d. spalio, 1925 m. / |
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BALTIC AMERICA LINE 
9 Broadway New York City

Kreipkitės čionai 
ar prie savo vietinių agentų

Kainos laivakorčių: 1 Klaipėdą 
keliu vandeniu: 3 klesa 8107; abi 
tiktai 8181, 2 klesa 8132.50; abi 

tiktai 82-14.50.

TENIR ATGAL
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Ramatiško gėlimo 
Nerviško galvos skausmo 
Neuralgijos skausmo 
Mėšlungio traukimo 
Kietsprando 
Skausmo šonų, krutinės 
pečių 

Apsideginimo ir žaizdų 
Apsaugojimas nuo uodų 
Skaudančių muskulų 
Apsaugojimo nuo užpttodiji- 
mo del silpnų atsitikimų į- 
drėskimų ir t. t.

Prekė 35c., 65c. ir $1.25
Del patarimo arba knygutės ra
šykit j

ALBERT G. GROBLEWSKI 
& COMPANY

Dept. 30, Plymouth, Pa.

Nupiginta Kaina

$203
Iš NEW YORK’O Į 
KAUNĄ ir ATGAL 

(Karės taksai ekstra)

Puikiausia proga aplankyti' 
savo tėvynę už numažintas 3 
klesos kainas ten ir atgal. Iš 
Hamburgo keleiviai yra pri- 
stastatomi specialiais trauki
niais į vietas po prižiūra pa
tyrusią konduktorių.

Išplaukia Kiekviena 
Savaite

Sugrįžimui leidimų ir kitų in
formacijų kreipkitės pas bile

'United American lines 
(Harriman Line) Joint Service with 

Hamburg American lane 
131 State St. Boston, Mass.

Tai Ne Sapnas
Pirmų-pirmiausias išplaukimas

IŠ NEW YORK’O TIESIOG Į KLAIPĖDĄ

BALTIJOS AMERIKOS LINIJOS
EKSKURSIJA LAIVU “LITUANIA

13-tą Spalio, 1925-Pirmą Kartą Istorijoj
Reguliaris pasažierlnls laivas vežš ekskursiją stačiai Į Tėvynę Lietuvą

IŠ NEW YORKO į KLAIPĖDĄ
Nereikės persėsi, nereikės bagažą vilkti iš vietos Į vieta, iš laivo i 
laivą, iš traukinio į traukini—tiesiai iš porto i portą—tai tikra gera- 
dėjystė šeimynoms, moterims ir vaikams. Tuojau užsisakykit vietas 
ir )irisi<lekit prie ;bjt,tii> ekskursantą, lips kita proga važiuoti stačiai 
į Klaipėdą greit nepasitaikys.'

■"kompanijos patyręs palydovas. Jūsų tautietis Juozas Smitras, va- 
žittoš drauge ir suteiks savo pašalpą.

13 Spalio

3 Lapkričio

Išplaukimai iš New Yorko:
Eksk. Laivas “LITUANIA”..................

i Tiesiog Į Klaipėdą
Laivas “ESTONIA”....... ,............ ..........

, i KAINOS LAIVAKORČIŲ:
3-čią klesa į Klaipėdą........... .......................................$107.00
3-čia kl. į Klaipėdą, perkant abi pusi, sučėdysi $44.50, $181.00
2-tra klesa Į Klaipėdą........................................  $132.50
2-ra kl. į Klaipėdą, perkant abi pusi, sučėdysi $27.50, $247.50 

“Head Tax” ir “Revenue-Tax” atskirtum.

Kreipkitės prie vietinių agentų, ar į
BALTIC AMERICA LINE

9 Broadway, New York

3
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ŠV. JONO DR-JOS SUSI
RINKIMAS

Sakytos draugijos mėnesinis 
susirinkimas pripuola spalio 18 
d. Bet susirinkimas tąsyk ne
galės įvykti dėlto, kad salė už
imta kitam reikalui. Susirin
kimas atidedamas ant spalio 25 
d.

Valdyba

JAUNIMO ŠOKIAI
Šios sukatos vakare, spalio 

.17 d., Bostono ir apylinkiij jau
nimas vėl turės progos links
mai pasišokti. Tą vakarą L. 
Vyčiu 17 kuopa rengia links
mus šokius, Parapijos salėj, 
492 E. Seventh St. Prasidės 8 
via. vak. Grieš gera orkestrą, 
todėl šokti mėgstantieji žinoki
te kur šį sukatos vakarą eiti.

šokikas

MONAI
Cambridge, Mass. — Spaliu 

8 ir 9 vakarais buvo atsilankęs 
mūsų kolonijon magikas-mo- 
nelninkas p. Čekanavičius. 
Žmonių buvo pusėtinai atsilan
kę per abu vakaru. Ineigą bu
vo apie $112. Pelno parapijai 
atliko pusė.

Magikas Čekanavičius savo 
užduotį gerai atliko. Monai at
rodė tikrais monais. Nekurie 
sakė “kibą jis su velnią pagel- 
ba čia viską daro.” Juoko bu
vo visiems iki ausų. Apie jo 
atlikimą magijoje veiksmu nie
ko negalima užmesti — pasiro
dė artistu, jei ką galima tai a- 
pie aprėdalą. Būtu daug gra
žiau ir įspūdingiau kadi pasirė
dytą artistiškiau. Labiau pub
liką užimponuotą.

Buvęs

ŠV. PRANCIŠKUS
Cambridge, Mass. — Nuo pat 

atėjimo gerb. kun. Pranciškaus 
Juškaičio į Cambridge, tai yra 
nuo 1917, Cambridge’io katali
kai kas met šv. Pranciškaus 
šventę apvaikščioja iškilmin
gai. Kas met surengia vakarą 
jo pagerbimui. Šiemet irgi ne
atsiliko. Spalio 4, Šv. Pranciš
kaus dienoje vietos parapijonai 
suregnė koncertą ir vakarienę 
išreiškimui pagarbos savo kle
bonui.

Koncertas buvo įvairus: su
sidėjo iš dainą, kurias išpildė 
vietinis choras V. Sereikai, var- 
goninkui vadovaujant; buvo į- 
vairaus turinio eilių, linkėjimą 
ir t. t... Kalbą irgi netrūko. 
Šiemet ypač laimingi buvom 
kad atsilankė daug dvasiškių. 
Dalyvavo ir kalbėjo šie gerb. 
kunigai: K. Urbonavyčius, So. 
Bostono klebonas, K. Vasys, 
Worce'sterio klebonas, F. Stra- 
kauskas iš So. Bostono, vika
ras, Pavilanis, Šv. Kazimiero 
Dr-jos iš Lietuvos atstovas, 
Steponaitis, Seinų vyskupijos 
kanclieris, kurs tik iš Lietuvos 
atvyko ir J. Švagždys, Monte
llo klebonas. Galiausiai kalbė
jo ir pats solemnizantas kun. P. 
Juškaitis, klebonas. Prieš pat 
jo kalbą, mažas vaikelis varde 
visą parapijiečių įteikė gerb. 
klebonui konvertėlį su pinigine 
dovana. Žmonių buvo labai 
daug.

Pasibaigus koncertui prasi
dėjo vakarienė kitam iš kalno 
priruoštam kambaryje. Čia jau 
tiek daug, žmonių negalėjo su
tilpti. Dalyvavo visi svečiai ir 
mažas skaičius vietiniu. Va- 
>karo vedėju buvo A. Potember- 
gaS’ ■ - , ‘ . .vKaip iš koncerto, taip ir iš

Telephone South Boston 3520

A. 0. ŠALNA (SKALNA)
LIETUVIS ADVOKATAS

Baigęs du Universitetą 
Cornell University sa A. B. 
G. Washington Univ, su LL.B.

“DARBININKO” NAMH
'(antros labos)]

IM W. Broadway. &n. Boston.
Rezldenclj a 

805 Harvard St., Cambridge, Mass. 
Tel. University 1463—J.

vakarienės visi skirstėsi ge
riausiame ūpe. Linksma paste
bėti kad dabar Cambridgeiuje 
tarp klebono ir parapijom) yra
geriausia vienybė. Todėl ir šie
met galėjo pasauliui parodyt 
stebuklą: palis para])!jonai po 
klebono vadovyste gražiai iš- 
nialiavojo-atnaujino visą baž
nyčią ir mokyklą. Garbė Cam- 
bridgeiečiams.

Atėjūnas

AUKOS ATEITININKŲ 
NAMAMS

SO. BOSTON. —- J. Mačiulis $55 (L. 
bonas su nnoš.), L. Nąvickaitj — $55 
(L. bonas su nuoš.), K. Westfield’as 
$50 (L. bonas), O. Gaputienė $50 (L. 
bonas), P. Giedraitaitė $50 (L. bonas), 
kun. K. Urbonavičius — $10, A. Ma- 
jauskaitė — $10, K. žylaitė — $5, L. 
Jentelis $5.

Po $2.00: K. Kiškis, J. Urbonas, B. 
Meškelenaitė, J. Gudaitė, V. švagždie- 
nė, A. Staneliutė.

Po $1.00: K. Marcinkevičius, A. Nau
džiūnas, A. Kazirskis, J. Antanavičius, 
J. Mačiulaitis, M. Bakšienė, K. Bakšie- 
nė, M. Bačiunaitė, V. Tamulaitis, P. 
Muzgirdis, A. Pivariunas, P. Grigaliū
nas, J. Vinkevičius, J. Sinkevičius, V. 
Žička, A. Šapalis, F. Tuleikis, R. Lu
koševičienė. A. Kudziunįenė, E. Lečins- 
kienė, N. N., J. Vaigyras, V. Grudzins- 
kas, N. N., U. Joneikienė, N. N., L. 
Mačiulienė, O. Cibulskienė, N. N., O. 
Ambrozienė, N. N., M. Stasiulienė, M. 
Ambrozas, A. Lapinskienė, J. Lapins
kas, P. Lingys, M. Zaičikas, D. Llnge- 
vičius, O. Lingevičienė, B. Kučinskas, 
A. Kučinskienė, K. Reinys, S. Karalius, 
M. Knlčiunas, A. Kairys, P. Bukota, A. 
Bendoraitjs, J. L. Petrauskas, V. Tamo- 
liunas, J. Bielskus, M. Auksakaitę, A. 
Varžinskaitė, V. švagždienė, M. Butvi- 
dienė, O. Vaitkaite, M. Januškevičienė, 
J. Šidlauskas, D. Jonušaite, J. Varga- 
lienė, K. Zareckienė, A. Darkatitieriė, 
M. Gedriimenė, A. Kasiukaitė. M. Ba
rauskienė, E. Videikienė. P. Steponavi
čienė, M. Kilmoniutė, M. Klovienė, O. 
Adomaitienė. K. Griciūtė, K. Ripalienė, 
M. Klikonienė, V. Tarnaitė, D. Ambra
sas, M. Kraunelienė, M. Vestfildienė, 
M. šipelienė, M. šaparnienė, K. Breto
nas, O. Avižione, V. Jurgelaitč, J. Drin- 
gaitė, O. Balukonienč, M. Urbonavičie
nė, K. Jablonskienė, T. Antanavičienė, 
O. Jakimavičienė. M. Andriulienė. G. 
Grabijonienė, K. žemaitis, K. Vasiliaus
kas. A. Garnelienė, V. šmigelskiutė. O. 
Kibartienė, O. Siauriene, O. Staneliutė, 
A. šliupstikas, P. Kališius, K. Janki- 
mavičius, A. Bartuška.

Smulkių $16.25.
Viso $418.25.
Pr. Lingys — paaukavo auksinį lai

krodį.
Visiems aukotojams reiškiame giliau

sios padėkos.
Kun. St. KUItcis, A. Tglcnis. 

Ateitininkų S. F. atstovai

KALBOS
Tūkstančiai Amerikos lietu

vių pasiryžę iki gyvos galvos 
gyventi Amerike. Tokiems vie
nas svarbiausių reikalų šioje 
šalyje yra angliška kalba. Mo- 
kinkitės jos visokiais būdais. 
“Darbininko” knygyne galima 
gauti angliškos kalbos kalba
mokslių ir žodynų.

Didelis angliškos kalbos va
dovėlis iš 3'10 puslapių kainuo
ja $2.50.

Didelis angliškai-lietuviškas 
žodynas be apdarų $5.50, ap
daruose $6.50.

“DARBININKAS”
366 Broadway, So. Boston, Mass.

yra pleiskanų mirtinuoju priešu.
Prižiurekit gerai savo plaukus ir gal

vos odą pirm, negu tie paslaptingi 
parazitai pakirs plaukų šaknis, apdengs 
jūsų galvos odą nešvariomis baltomis 
lupynomis, kas bus priežastimi jūsų 
plaukų slinkimo.

Pirkite bonką Ruffles už 65c pas 
savo vaistininką Šiandien, arba 75c 
tiesiog per paštą iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
Berry & South 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

JUS pasidžiaugsite maloniausia ke- 
** lione ant pasaulį geriausių laivų, 
pigia kaina, jei plauksite bile laivu 
United States Lines, kurius valdo 
Suvienytų Valstijų Valdžia.

Ant puikių laivų Leviathan, George 
Washington, America, Pres. Harding, 
Pres. Roosevelt ir Republic pasažirai 
gale būti tikri kad gaus erdvįus tre
čios klesos kambarius, puikiausi mai
stą, daug vietos pasivaikščiojimui ir 
greitą susisiekimą su keliones galu. 
Gaukite šiandie pilnų informacijų 
nuo savo vietinio agento arba nuo

United States Lines
75 State St., Boston, Mass. 45 Broadway, New York City

JEI JAU RŪKAI, TAI BENT 
ŠTAI KO LAIKYKIS

Sekančius patarimus rūkan
tiems paduoda Dr. Waring, 
Denver miesto gydytojas, kuris 
per ilgą laiką studijavo tabaką, 
ir kaip tabakas atsiliepia ant 
sveko kūno. Jo patorimai bu
vo atspauzdinti “l lygeia,” ofi
cialiame organe American 
Medical Association.

1. Nerūkyk nesulaukęs 21 
metų amžiaus. Visokį nuodai 
aršinus kenkia jauniems, negu 
suaugusiems.

2. Nors sykį į metus kreip
kis prie 'gydytojo del atsakan
čio ištyrimo. Jeigu turi rūky
ti, tai atsimink, kad kasdien 
pavojui! statai kūno dalis, ypa
tingai širdį ir kraujagysles.

3. Jeigu rūkai, tai vartok 
cigaretų, nedaugi aus kaip de
šimts į dieną, patariama bevar
toti penkis. Cigaretai greitai 
sudega, kas greitai sudegina 
nikotiną. Bet ir cigaretai yra 
pavojingi del sekančių prie
žasčių: jie yra pigūs, patogūs 
ir niekur vartojimas neuž
draustas, bet labai lengva ci
garetų dūmus įkvėpti i kūną, ir 
tas pavojinga kūnui.

4. Vartok tik sausą tabaką. 
Kuo sausesnis tabakas, tuo 
greičiaus nikotinas sudegs, ir 
kuo dauginus nikotino sudega 
tuo mažiaus bus įkvėpta į kū
ną.

5. Neįkvėpk ir neišleisk dū
mų per nosį. Toks pripratimas 
yra pavojingas, nes nikotinas 
dasieks silpniausią kūno dalį ir 
ten pasiliks.

6. Patartina rūkyti lauke. 
Kadangi nedaug žmonių per 
dieną dirba lauke, tai tas pri-. 
pratimas apsaugos tuos, ku
rie nerūko, bet randasi tavo 
draugystėj.

7. Vartok cigarnyčią. Tas 
sulaiko nikotinu apkrėstas sei- 
lęs.

8. Rūkyk tuoj po valgymo. 
Rūkymas kenkia apetitui, ir 
kuomet žmogus pavalgęs, gali 
geriaus atmesti.

9. Nors sykį į metus imk 
mėnesiui ar daugiau vakacijų 
nuo rūkymo. Tas duos kūnui 
progos atsigauti.

Ligoniai, norintieji greitai 
pasveikti, turi nerūkyti.

SU $1.000 ĮNEŠIMU galima nupirk- 
ti 3-.jų šeimynų, 13 kambarių namų su 
improvementais, geroj ir parankioj vie
toj arti Dorchester gatves; remtos $754 
i metus, prekė tik $4,500.

CITY POINTE 4 šeimynų namas* po 
5 kambarius, su elektriko šviesa ir vi
somis vigadomis, arti “L” Street mau
dynių. prekė $12,500, $5,000 įnešti, ren- 
dos $1,300 į metus.

LITHUANIAN AGENCY 
361. West Broadway 
South Botson, Mass.

,. F1 a u k po A m erik os Vėliava * ‘

Nupiginta ten ir atgal kelione j

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

APKALBOS
DRAMA DVIEJŲ AKTŲ SU DAINOMIS IR ŠOKIAIS

Rengia šv. Petro Parapijos Bažnytinis Choras

Sekmadieny
Spalio-Oct 25-tą d., 1925

Pradžia lygiai 7 vai. vakare

Po Bažnytinėj Svetainėj
PENKTA GATVĖ SO. BOSTON, MASS.

ALBUMAS
Retoj lietuvių šeimynoj ne

rasi kokio nors albumo. Bet re
toj lietuvių šeimynoj terasi 
Lietuvos Albumą, kuriame yra 
Lietuvos didžiųjų veikėjų at
vaizdai ir jų gyvenimų aprašy
mai. Kiekvienas laikąs save 
tikru lietuviu, patriotu priva
lo turėti tą Lietuvos Albumą.

Kaina $3.50.
“DARBININKAS”

366 Broadway, So. Boston, Mass.

TIKRAI NORI PARDUOTI
CAMBRIDGF/IU.I, 2 stubos po 3.šei- 

mynas, nu visais įtaisymais: Atskiros 
šilumos, elektros šviesos ir abeji'pija
mai. Labai dideli kiemai, apsodinti gra
žiais medukais. Vieta graži prie Huron 
Ave. Reikia žmogaus t;u $5,000.

VINCENT B. AMBROSE, 425 Broad- 
v. Tel. So. Boston 1607. tS2tn Pway, Tel. So. Boston 1607 (S20)

REIKALAUJAM AGENTŲ
PILVO IR NEMALIMO SKILVIO 

NAUJAS IŠRADIMAS ANT KATARO gj, I E T U V I S 
Skaudėjimas ir svaigimas galvos paei-
na iš vidurių, kraujo nečystumo ir silp-'I OPTOMETRISTAS 
numo. Paeina, tai iš vidurių. Einik 
infusion, išgydys Į 3 savaites. Pre
kė 75c., baksas (pusė tuzino) Už $4; 
del tonsilų ir reumatizmo, šonų skau
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Mostį, prekė $1, $1.75 ir $3.00. Gali
te gauti kožno.i aptlekoj arba pas išra
dėja Z. EINIK CO.. City Hill, St. 
Union City, Conn. (L.-28)

PAUL’S CLOTHING SHOP
Pabandykit užeiti į Lietuvišką Krautuvę, kurioje 

randasi tinkamu prekių (tavorų) del jaunų ir suaugu
sią vyru. Pas mus kaina yra pigesnė kaip kitur. Pra
šom užėję persitikrinti.

P. LIKAS, Savininkas
456 BROADWAY SO. BOSTON, MASS.

EXTRA!NAUJA LIETUVIŠKAAPTIEKA
Snecialistai Receptu Išpildyme
Del Susipažinimo Su Kostumeriais Parduodame 

Viską Žemiausiomis Kainomis

Užprašome visas mergeles užeiti ir pasižiūrėti į 
mūsų gerus veido pauderius, kosmetikust cold ‘ 
cream’us ir visokius tonikus del niaukų. Taip-gi 
turime naujausio išradimo molio del veido.

Geriausia Gydanti Mostis — CASPER’S OINTMENT
Pax mus galima gauti ir Severas vaistų, nes 
mes esame agentai Severos Kompanijos.

Užsakymus siunčiam į visas dalis svieto: Pinigus siųs
kit su užsakymais; Rašykit tuojaus sekančiu antrašu:

FLOOD SQUARE PHARMACY
J. KASPARAVIČIUS (CASPER' —:— ir------  . '

J. C. GRILEVIČIUS (GREENE), PH. G.
S a v i » i n k a i

So. Boston, Mass
f Po Imperial Teatru/

TeL Main 2483

GEORGE H. SHIELDS
811-812 Old South Building 

294 Washington Street 
Boston, Mass.

Valandos: 2 AM. !kl 5:80 P. M.
EAST BOSTON OFFICE

147 Maverick St., East Boston 
Telephone East Boston 1490 

Gyvenimo vieta
37 Gorham Avenue, Brookline

Telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS 
kuris lanko Suffolk Teisia mokyk
lą ir užsiima Real Estate pardavi
nėjimu, buna mano ofise kasdieną 
nuo 3 iki 5 valandos po pietų ISsky- 
rus Šventadienius. Lietuviai, kad 
ir mažai sukalbantieji angliškai ga
li kreiptis įvairiais reikalais pas 
manę. A. F. Kneižio adresai yra 
toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So.

Boston 1696.

Tel. S. B. 2805—R.

Išegzamfnuoju akis, priskiriu aki
nius, kreivai akis atitiesinu ir 
amblijoniškose (aklose) akyse w- 
grųžinu Šviesą tinkliniu laiku.

J. L. Pasakantis, O. D.
447 Broadway, So. Boston.

EXTRA!

BIZNIERIAI, GARSINKITĖS 
“BARBINK”

Lietuvos Konsulatas čikagdje paieš
ko šių asmenų Amerikoje:

JONO ii- KAZIMIERO ZABELSKŲ 
ir VIKTORIJOS ZABELSKAITĖS- 
PAVLAUSKIENĖS. Gyvena Philadel- 
phin, Pa.

VINCO if PETRO č’ERNAUSKV iš 
Rietavo valse., Telšių apskr. Yra gyve
nę Rochester, N. Y.

KAZIQ- žHiINSKIO vadinasi save 
“CHARLES RICHARDS.” Ieškoma
sis gyvenus Čikagoje, ar vėliau Pasa
dena, Calif.

FIODORO ZARUčIUKO, vadinasi sa
ve “FEDOR ZALKOySKI” iš Jurbar
ko miesto. Gyveno kadaise Detroit, 
Mich.

Kas žino apie čia ieškomus asmenis 
ar jie gyvi ar mirę, malonėkite praneš
ti: Lietuvos Konsulatui, gos s. 
Dearborn St., Chicago, Ill.

DARBO ŽMOGAU, atmink, jog 
“DARBININKAS” yra tavo prie- 
telis.

$1000 TIK Už 60 GENTIE
Atsiųsk 60c., o gausi, ne pini

gais, bet žolėmis, daugiau, kai; 
$1,000. Ką reikštų žmogui $1.000 
jei jis sveikatos neturėtų? Būti, 
visai tuščias daiktas tokiam žmo
gui. Mūsų žolės yra kas kita. Su
teikė sveikatą tūkstančiams, su 
teiks ir Jums. Pataiso nesveikus 
vidurius, prašalina strėnų skaus 
mą, kosulį, dusulį, patrūkimą, 
skausmas po krūtinei, nervų suge
dimus, ir tt. Atsiųsk 10c., gausit 
visokių žolių ir knygų kataliogą.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Snenceruort, N. Y.

BOSTON’O DRAUGIJŲ
VALDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PASĖLI' 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

589 E. Seventh St., So. Boston, Maw 
Vice-Pirmininkas —■ J. Petrauskas,

250 Gold St., So. Boston, Mass.
Prot. Raštininkas •— J. Glineckis.

5 Thomas Pk., South Boston, Mass.
Fin. Raštininkas — M. Seikis,

40 Marino Road, So. Boston, Mam 
Kasierius — A. Naudžiūnas,

S85 E. Broadway, So. Boston, Mas* 
Tvarkdarys — T. Zalkls,

7 Winfield St., So. Boston, Mase.
Draugija laiko susirinkimus kas tre 

žlų nedėldlenį kiekvieno mėnesio, 
valandų po pfftų, parapijos Kalėj, 
E. Seventh St., So. Boston, L'asa

DR-STfi LIETUVOS DUKTERĮ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVO 

SOUTH BOSTON, MASS. 
VALDYBA

Pirm. — Z. Zičklenė,
61 Story St., So. Boston, Mass.

Vice-Pirui. — A. Janušonietiė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Maio.

Prot. Rašt.— O. Siaurieuė,
443 Ė. 7-th St., So. Boston, Mass

Fin. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass, 

Ižd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St., So. Boston, Mass.

TvarkdarS — O. Mizgirdienė,
164 6-th St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visados 
protokolų raiti niūkę. Draugija lai.ki 
savo susirinkimus kas antrų utarnin 
kų kiekvieno mėnešio 7:30 vakarą 
parapijos svetainėj ant Penktos gai 
vės, South Boston, Mass.

d. l. k. Ksarrucio drjob 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.

PIRMININKAS — V. Zalleckas, 
814 0. Broadway, So. Boston, Max.

VIUE-FIRM. — Povilas Ruka,
95 C Street. So. Boston, Mass.

PROT. RAST. — Antanas Macejuna;
450 E. Seventh St., So. Boston, Mass

FIN. RAET. — Juozapas VlnkevKSius
•M H. Broadway, So. Boston, Mass 

KASIERIUS — Andr. Zalleckas,
ill B. Fifth St., So. Boston, Mas*

įMARŠALKA—Kazimieras Mikailionfp, 
»0G B. Broadway, So. Boston, Mast

I D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa 
vo mėnesialns susirinkimus kas pirm-, 
nedėldlenį kiekvieno mėnesio, po num 
694 Washington St., Boston, Mass 
1:30 vai. po pietų. Ateidami ant snsi 
rinkimo atsiveskite su savim dangle® 
■awl* narių prie musų draugijos jrr 
rašyti.

iV. KAZIMIERO R. K. DR-JOi 
VALDYBOS ANTRASAI

Pirmininkas — J. Jaroša,
225 L Street, So. Boston, Mas*. 

Vlce-plrm. — J. Grubinskas,
157 M Street. So. Boston. Mast 

Prot. Rast. — VI. Mickevičius, 
405 Third St., S. Boston, Mass 

Flnlusų Raitininkas — K .Kiškis,
S Hatch' Street, So. Boston, Ma* 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St, So. Boston, Max 

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Hau* 

Draugijos reikalais kreipkitės vlw 
dos l protokolų raštininkų.

Draugija savo suslrnklmns laiko 2-r. 
nedėldlenl kiekvieno mėnesio 1-mų va, 
po pietų parapijos salėje, 492 Seventh

JUOZASM.VERVEČKA
(VERACKA)]

LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE 

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.: 

414 W. Broadway
Tel. S. B. 0948

BROCKTON MASS.: 
684 No. Main Street 

Tel. Bročkton 7180
RESIDENCIJOS Tel. S. B. 3429-W

Tel. So. Bosion 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

IB M. Y' CASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Boston
Ofiso valandos:

nno 9 iki 12:00 ryte Ir nno 1:30 
Iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas suba*os vakarais 
ir nedėldieniais, taip-gi seredomis 
nuo 12 dieną uždarytas.

TEL. So. Boston 0506—W.
į LIETUVYS DANTISTAS | 

h. i kapočius! 
$251 Broadway, So. Boston |

i
 (“Keleivio” name)

Ofiso Valandos: nuo 9 iki 12, nxo 8 
1:3ū ?kl 6 ir nuo 6:30 iki 9 vakarei 8 
Seredomis nuo 9 iki 12 vai. diena X 
Suimtomis nuo 9 iki 6 vak. Nedė 8 
domis nuo 9 iki 12 (pagal autartp 2

Tel. So. Boston 270

J. HACDONELL, M. 0.
Galima susikalbėti ir lietuviikai 

onso valandos: Rytais iki 0 vaL
Po pietų nuo 1—8
Vakarais nuo6—9

538 B. Broadway, So. Boston

■■iiniM

| Naujas Lietuvis Dentistas ■ 

ĮDR.SLA.GALVARISKIĮ 
J 520 F., Broadway, S. Boston J 
g Ofisas atdaras nuo 9 vsfi. ryte iki s 
g S2 vai Jr nuo 1:30 vai. po pietų g 
g iki 5:30 vai vak. ir nuo 7 iki 9 B 
s vai. vak. šventę dieu< pagal su8l-§ 
§ tarimę. Tel. S. Boston 2300 g

pj Tel. Brockton 5112—W.

DANTISTAS

OR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

I 705 Mala Si., Montollo,
I (pampai Broad Street)’

JAKTARAS J. LANDŽIU!
(SEYMOUR)

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

Gydo aštrias ir kroniškas užsLsenČ- 
jusias ligas vyrų, moterų ir vaikis 
pagal vėliausius metodus, kaip tab 
ultra-violetiniais spinduliais, kyarfc 
žiburiu, thermo therepa, ir kitais 
elektro medikallškais budais. Egza
minuoju kraujų, šlapumų, ir spiau, 
dulus savo laboratorijoje. Nnu'au.- 
kiu X-Ray paveikslus. Teipgi su
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antimis lubos)
Telefonas--------- - --------- S. B. 4000

Residencijos Telephonas: 0779-M;'Tiaair
Lietuviškas praborlus, balsamuoto- 
fas, Real Estate ir Public Notaras.

258 W. Broadway
South Boston, Mass.

Residencija 838 Dorchester Avenue
Dorchester, Mass. ’

Ofiso Tel. Res. TeJ, 
University 8831 Prospect 0415-M

D. A. ZALETSKAS
Graborius it Balsamuotojas
983 Cambridge St., Cambridge

I
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